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Referat bestyrelsesmødet 

Onsdag d. 13.09.23 2023 Bygningen vejle, ved anlægget 14B i Vejle fra 9.30 -15.30 
 
Deltagere: Martin, Dorthe, Marianne, Henriette, Joan, Helle, Heba og Susanne  
 
1. Præsentation og bordet rundt – hvordan går det? 

Alle regioner arbejder med akkreditering, selvopsamlede prøver og digital patologi/cytologi på forskellige 
niveauer. 
ROSE på lunge undersøgelser er medvirkende årsag til at begrænse antallet af uegnede prøver og ekstra 
indkaldelser af patienterne. (evt. emne til årsmøde) 

 
2. Andre punkter til dagsorden: Indgår under nedenstående punkter 

3. Økonomi: OK mangler enkelt udestående fra årsmødet, som er under behandling 

4. Status på diplommodul 2024 og 25. 

 Justeret version af Diplommodul i ikke-gynækologisk exfoliativ cytologi bliver ikke udbudt i 2024, men i 
2025. Dato vil blive annonceret på DC´s hjemmeside i 2024 men kan også findes på VIA´s hjemmeside 

 Modul om histologisk mikroskopi bliver udbudt på Metropol Kbh.  
 
5. Status på Temadag 2024 - skal det udbydes igen? 

Temadag om mikroskopi af lymfeknuder såvel histologisk som cytologisk med relation til f. eks sentinel node 
og ebus. 
Forslag om afholdelse af temadag i uge 41. Dorthe, Marianne og Martin laver udkast til indhold, tid og sted. 
 

6. Nyt fra arbejdsgrupper: 

 Status EFCS/EACC - Valg af ny repræsentant i det europæiske samarbejde (skal findes) 
EFCS Europæisk sammenslutning vedr. cytologi jf. hjemmeside og EACC bioanalytiker forum, begge 
orienterer om europæisk cytologiarbejde og afholder kongresser, kurser og bl.a. quate eksamen. 
Flere møder kan foregå online. 
Henriette overtager posten efter Dorthe.  
Tak for den mangeårige indsats til Dorthe og velkommen til Henriette for at blive DC´s nye repræsentant i det 
europæiske samarbejde. 
 

 Status på National styregruppe for Livmoderhalskræftscreeningen (NSLS). 
o Møde 20.9.23 er aflyst og flyttet til 22.11.23.  
o NSLS arbejder på indsamling af data til afklaring af fremtidens screeningsprogram mm. 
o  NSLS´s fagudvalg for kvalitetssikring af cytologi og HPV arbejder på kvalitetsstandard til cytologi ved 

HPV screening.  
Aktuelt er der sendt en forespørgsel til flere europæiske lande om krav til antal cytologier for 
opretholdelse af kompetencer.  
Tilbagemeldingerne vil blive behandlet i fagudvalget og præsenteret for NSLS.  
Derudover arbejdes på egnethedskriterier for HPV positiv cytologitriage kontrolprøver og 
håndtering af opportunistiske prøver med symptomer/indikation uden samtidig histologi. 
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DC vil foreslå at NSLS beslutning om kvalitetsstandard af cytologi inkl. cytologitriage af HPV positive 
prøver inkl. kontrol sendes i høring hos relevante interessenter.  
 

 

 Status på Dansk Kvalitetsdatabase for Livmoderhalskræftscreeningen (DKLS) 
o DKLS rapport 2022 er udgivet 3.7.23 og kan ses på sundhed.dk eller DC´s hjemmeside. 
o Der arbejdes på nye indikatorer til udredende KBC og konus. 

 
7. Endelig Planlægning af Årsmøde 2024 + general forsamling 

 "Hvem-gør-hvad" listen ift. årsmødet skal gennemgås og revideres/opdateres 

 Generalforsamling: 
o   Henriette er på valg og er villig til genvalg.  
o   Helle og Susanne er på valg og ønsker ikke genvalg.  

 
8. Drøftelser – medbring gerne forslag til fremtidigt bestyrelsesarbejde og overvej, hvordan det skal gribes an. 

 Vedligehold af kompetencer – nye tiltag? 
o Intern og ekstern national cytologi test evt. inspireret af quate eksamen 
o Interne konferencer 
o Ekstern kvalitetsprogram med case test til såvel cervixcytologi og non-gyn. 
o Efteruddannelseskurser  
o Læringsplatforme på nettet – link kan ses på DC´s hjemmesiden 
o OneNote registrering af undervisningsmateriale og sjældne præparater 

Bestyrelsen ser muligheder, der er værd at arbejde videre med, men vil også opfordre medlemmer til at 
byde ind med forslag 

 Forslag om ny organisering af DC blev diskuteret og det blev klart at det ikke er en realistisk mulighed. 

9. Inputs og tilføjelser til foreningens hjemmeside 

 Opdatering af bestyrelsens mail adresser 

 Revidering af kontaktperson listen 
 

10. Indhold til nyt nyhedsbrev sept. 

 Årsmøde 1.3.2024 - det endelig program kan ses på hjemmesiden 

 Justeret version af diplommodul om exfoliativ ikke gynækologisk cytologi udbydes 2025 dato 
offentliggøres på hjemmesiden 

 Temadag om lymfeknude diagnostisk såvel histologisk som cytologisk med relation til f. eks sentinel node 
og ebus. 

 Henriette er ny kontaktperson til EFCS og EACC 
DC siger tak til Dorte for den mangeårige indsats og velkommen til Henriette for at blive DC´s nye 
repræsentant i det europæiske samarbejde. 

 DC ser muligheder for eksterne kvalitetssikring så hvis I/medlemmerne har gode ideer, er I velkomne til 
at komme med forslag. 

 DC´s kontaktpersonliste vil blive opdateret. 
 

11. Eventuelt 

 Krus med nyt logo 


